1.1.2– Validade dos produtos: mínimo de 12 (doze) meses, contados do recebimento definitivo. 

1.1.3– Referência de qualidade: VinilVolk, Talge, Descarpack ou equivalente, similar ou de 

melhor qualidade.  

1.1.4– Aplicações: Área alimentícia. 

1.1.5– Quantidade e embalagem: 154.000 (cento e cinquenta e quatro mil) unidades. Sendo 1.540 

pacotes, contendo 100 unidades cada. Os produtos deverão estar acondicionados em embalagens 

adequadas ao produto, fechadas, sem nenhum tipo de violação e com etiqueta identificativa do 

produto e quantidade do lado externo da embalagem.

[...]

ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS (continuação....) 

1.2– CREME PROTETOR DE SEGURANÇA – GRUPO 3 

1.2.1– Aplicação: Proteção eficaz frente à Thinner, Água Raz, Gasolina, Óleo Mineral, Óleo 

Diesel, Querosene, Tinta a Base de Solventes e Solução de NaCl a 10 %; 

1.2.2–  Quantidade e embalagem: 3.300 (três mil e trezentos) potes de 200 (duzentos) gramas 

cada.  

Os produtos deverão estar acondicionados em embalagens adequadas ao produto, fechadas, 

sem nenhum tipo de violação e com etiqueta identificativa do produto e quantidade do lado 

externo da embalagem.

[...]

extremidade para fixação na cabeça, gramatura 20g, hipoalergênicas, atóxicas, individuais e de 

uso único, fabricadas por meio de soldagem ultra-sônica. Produto ofertado deve possuir registro 

na Agência Nacional de Vigilância Sanitária (Anvisa). 

1.4.2– Aplicações: Área alimentícia. 

1.4.3– Quantidade: 65.000 (sessenta e cinco mil) unidades, dispostas em 650 pacotes/caixas, 

contendo 100 (cem) unidades cada. Os produtos deverão estar acondicionados em embalagens 

adequadas ao produto, fechadas, sem nenhum tipo de violação e com etiqueta identificativa do 

produto e quantidade do lado externo da embalagem.

[...]

Nas medidas aproximadas de 5 cm de altura, 15 cm de largura e 15 cm de 

profundidade. Dever vir impresso na máscara a forma correta de procedimento. 

1.5.2- Aplicação: Simulação da manobra de Ressuscitação Cárdio Pulmonar (RCP). 

1.5.3– Quantidade e embalagem: 3.500 (três mil e quinhentas) unidades. As máscaras deverão 

estar acondicionados em embalagens individuais, adequadas ao produto, fechadas, sem nenhum 

tipo de violação e com etiqueta identificativa do produto e quantidade do lado externo da 

embalagem. Não será aceito a embalagem em rolo.

[...]

1.9– LUVAS PLÁSTICAS PARA INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL EM BOVINOS 

1.9.1– Detalhes: Descartáveis de 05 (cinco) dedos, em EVA siliconada ou polietileno superespecial 

que permite maior sensibilidade na palpação retal. Comprimento: 80 à 90 cm  

1.9.2– Quantidade e embalagem: 33.000 (trinta e três mil unidades). As luvas deverão estar 

acondicionados em pacotes de 25 unidades, com embalagens adequadas ao produto, fechadas, 

sem nenhum tipo de violação e com etiqueta identificativa do produto e quantidade do lado externo 

da embalagem.  

1.9.3– Amostras:

[...]

Seu fechamento é feito por solda simples em todo o perímetro, é 

descartável após um uso, possui tamanho único, é higiênica e de modelagem ambidestra. 

1.11.1.1- Aplicação: manipulação de alimentos, de argila e fibras naturais.  

1.11.2– Quantidade e embalagem: 62.000 (sessenta e duas mil) unidades. As luvas deverão estar 

acondicionados em embalagens adequadas ao produto, fechadas, sem nenhum tipo de violação e 

com etiqueta identificativa do produto e quantidade do lado externo da embalagem.  

1.11.3– Amostras: Deverão ser encaminhadas, no prazo de até 10 (dias) dias úteis após